令 和 ２ 年 ３ 月 ５ 日

朝霞市立朝霞第一中学校保護者 様

                               朝霞市立朝霞第一中学校長
                                     嶋   徹

   令和元年度朝霞市立朝霞第一中学校卒業証書授与式並びに学年登校日の実施

について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。
新型コロナウイルス感染症拡大を防止するため、政府より、全国すべての小・中学校を臨時

休校にすることの要請があり、朝霞市の小・中学校でも３月２日（月）から臨時休校の措置を
いたしました。緊急な対応で生徒、保護者の皆様には、ご心配をおかけしております。
さて、令和元年度朝霞市立朝霞第一中学校卒業証書授与式並びに学年別登校日を、下記のと

おり設定いたしました。
何卒、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 令和元年度朝霞市立朝霞第一中学校卒業証書授与式の実施について
（１）期日 ３月１３日（金） 出席確認 午前８時３０分  開式 午前９時１５分
（２）新型コロナウイルス感染防止のため、卒業生並びに学校職員のみで行います。
   保護者につきましては、市教育委員会の判断により、参加はできませんので、来校はご

遠慮ください。
（３）式は内容を縮小し、時間を短縮して行います。詳細については登校日に生徒に連絡いた

します。
（４）式に際してはマスクの着用をお願いします。
（５）卒業式の写真については、業者による撮影を依頼しています。申し込み方法等について

は、後日連絡します。

２ 学年別登校日について
（１）期日 １年生  ３月１７日（火）、３月２５日（水）
             両日とも ８時３０分～ ９時３０分

２年生  ３月１７日（火）、３月２５日（水）
             両日とも １０時３０分～１１時３０分

３年生  ３月９日（月）  午前１１時～
９・１０組  ３月１７日（火）、３月２５日（水）

             両日とも １０時３０分～１１時３０分
※ 感染拡大防止のため、学年ごとに分けて実施いたします。登校時刻は学年により異な
りますので、ご注意ください。

（２）当日は１時間程度の学級活動を予定しております。荷物を持ち帰れる手提げ袋等を持参
させてください。

（３）休校中のため、ご家庭の判断で登校しない場合も欠席扱いといたしません。その場合は、
学校に連絡をお願いいたします。

３ その他
（１）今後、罹患状況によって、変更する場合がございます。
（２）今後の対応については、学校配信メールや学校ホームページで、連絡する予定です。学校

配信メールや学校ホームページをこまめにご確認ください。
（３）登校に際してはマスクの着用をお願いします。
（４）毎朝自宅において検温を行い、発熱がある場合には積極的に自宅療養をしてください。
   なお、３７．５℃以上の発熱があり、風邪の症状（咳や喉の痛み）や強いだるさ（倦怠感）

息苦しさ（呼吸困難）がある場合は、出席しないようにお願いいたします。
※ 緊急に連絡する場合もありますので、学校配信メールにまだ登録されていない方は、この

機会に登録をお願いいたします。